
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 51. RADU MĚSTA 
konanou dne 18.11.2020 

 
 

DRAMATURGICKÝ PLÁN NA I. KVARTÁL 2021 
 
 

Zpracovala Mgr. Lenka Přečková – vedoucí OKaS                                                    101.1.2 

 
Odbor kultury a sportu předkládá Radě města ke schválení návrh kulturního programu na první 
kvartál roku 2021. Jsme v mimořádné situaci také v rámci plánování kulturních akcí. Velká část akcí 
je přesunuta z roku 2020 a tyto akce pak také tvoří základ kulturního programu první poloviny roku 
2021. V současné době již je plně funkční nový on-line systém pro prodej vstupenek. Také proto je 
kulturní program na první kvartál i další akce představovány již nyní. Vzhledem k velkému výpadku 
příjmů z kulturních akcí bychom rádi rozjeli tento on-line prodej alespoň na vybrané akce (barevně 
označeny červeně) co nejdříve, tak, aby lidé mohli vstupenky kupovat jako vánoční dárky. Našim 
cílem bylo také připravit mimořádné podzimní divadelní předplatné, ale vzhledem k trvající situaci, kdy 
akce neustále přesunujeme do nových termínů, nemáme odvahu plánovat na podzim s ohledem na 
časový prostor nutný pro případné změny.  
V orientačním přehledu akcí plánovaných na rok 2020 ve městě Zubří nejsou zahrnuty akce: 
1) představení kina – programování na poslední chvíli, čeká se na revizi kinoplátna 
2) menší akce knihovny i klubu (přednášky, koncerty u Ludvíka apod.) 
3) akce Muzea – Muzejní rada se sejde až po ukončení nouzového stavu 
4) nenahlášené akce pořadatelů mimo Odbor kultury a sportu (OKaS)  
 

Datum Místo konání Akce 

Nová / 
přesun z r. 
2020 

Typ akce – stručný popis / pořadatel / 
náklady (orientačně) / vstupné 

Pátek  
1. 1.  

Klidové  
centrum 

NOVOROČNÍ 
OHŇOSTROJ 

Nová 

Letos průběh dle situace – pakliže 
situace nedovolí, je možné udělat 
pouze ohňostroj bez ozvučení a 
projevů (ty je možné pustit 
rozhlasem) a občerstvovacích 
stánků. 

Pátek 
8. 1.  

Klub Zubří 
DPA, Vzhůru dolů,  
Fanny agentura 

Přesun 
 

Schváleno v rámci Divadelního 

předplatného 2020. V doprodeji je 

k dispozici 36 vstupenek po 250 Kč. 

Sobota  
16. 1.  

Klub Zubří Valašský bál nová Pořádá VSPT BESKYD 

Sobota 
23. 1.  

Klub Zubří 
Tradiční hasičský 
ples 

nová Pořádá SDH1 – poprvé v Klubu 

Pondělí  
1. 2.  

Klub 

DPA, Pantheon 
production, 
Benátky pod 
sněhem 

Přesun 
z 3.5.20 

Schváleno v rámci Divadelního 
předplatného 2020. V doprodeji je 
k dispozici 36 vstupenek po 250 Kč. 

Středa 
3. 2.  

Klub 
Jiří Kolbaba 
Norsko – oslava 
přírody 

nová 

Cestovatelská beseda. 
Podmínky: 25 000,-Kč bez DPH 
15% plus 50 % z tržby od 201 
vstupenky. Smlouva již podepsána. 
Návrh vstupného: 150 Kč 

Sobota 
13.2. 

Sokolovna 
9. ročník turnaje 
ve stolním tenise 

nová 
Tradiční sportovní akce pro 
neregistrované hráče 

Sobota 
13.2. 

Zubří Masopust nová Pořádá VSPT Beskyd 



Středa 
17.2. 

Zubří 
Beseda 
s Tomášem 
Štverákem 

Nová Dle dohody 

Sobota 
27. 2.  

Klub ŠKOLNÍ PLES nová Pořádá ZŠ Zubří 

5. 3. Kuželna 
Finále Zuberské 
amatérské ligy 
v kuželkách 

  

Sobota 
13. 3.  

Klub 
DPB, TĚŠÍNSKÉ 
DIVADLO 
Šakalí léta 

Přesun 
z října 20 

Schváleno v rámci Divadelního 
předplatného 2020. V doprodeji je 
k dispozici 117 vstupenek po 300 
Kč. 

Pátek 
19. 3.  

Klub 
DPB, RELATIVITA 
Divadlo 
v Řeznické  

Přesun 
z listopadu 
20 

Schváleno v rámci Divadelního 
předplatného 2020. V doprodeji je 
k dispozici 117 vstupenek po 450 
Kč. 

Středa 
24. 3.  

Knihovna 
Petr Nazarov – 
cesotopisná 
beseda v knihovně 

nová  

Neděle 
28. 3.  

Klub Kafe u Osmanyho přesun 
Pořádá Zuzana Fialová, vstupné: 
420 Kč, nájem Klubu  

 
Předpokládaný program na II. kvartál 

Čtvrtek 
1. 4. 21 

Klub Karel Šíp nová 

Ze strany agentury nabídnut termín, 
zatím nezaslán návrh smlouvy. 
Předpokládané podmínky: vstupné 
300 Kč, honorář: 85% z tržby + 
DPH 

Čtvrtek 
15. 4.  

Klub 
Koncert: Vlasta 
Redl, Vl. Merta, 
Hrubý, Fencl 

nová 

Nabídka z agentury - zatím 
nepotvrzen termín. Podmínky: 
100 000 Kč včetně DPH (honorář, 
zvuk, světla, doprava)  

Neděle 
18. 4.  

Klub 
Divadlo Pecka, 
Normální debil II 

Náhrada 
za rok 20 

Náhrada za schválené představení 
„Motýli jsou volní“. V doprodeji je 
k dispozici 117 vstupenek po 300 
Kč. 

Středa 
28. 4.  

Klub 
Věra Martinová s 
kapelou 

přesun 
Schválené vstupné: 300 Kč 
Vstupenky zůstávají v platnosti.  

Sobota 
8. 5. 

Březovec 
Biatlonový běh 
svobody 

 2. ročník úspěšné sportovní akce 

Neděle 
16. 5.  

Klub 
DPA 2020,  
Divadlo Ungelt 
Miss Dietrich lituje 

přesun 
Schváleno v rámci Divadelního 
předplatného 2020. V doprodeji je 
k dispozici 36 vstupenek po 450 Kč. 

Sobota 
22. 5. 

U Klubu 
Metlářský jarmark 
S kácením máje 

nová Spolupořádá VSPT Beskyd 

Pátek 
28. 5. 

Hala 
MŇÁGA A ŽĎORP 
VYPSANÁ FIXA 

přesun 
Smlouva na původní termín 
schválena v RM, Vstupné: 400 Kč 
v předprodeji, 450 Kč na místě 

Sobota 
12. 6. 

Polyfunkční 
centrum 

Dětský sportovní 
den, Čokoládová 
trepka 

nová 
9. ročník sportovní akce u 
příležitosti Dne dětí. 

 

 



Koncepce dramaturgie na druhé pololetí (větší nebo již předjednané akce) 
 

Červenec – srpen 

Kulturní léto  4krát VALAŠSKÝ LETŇÁK s doprovodným programem 
21.8.   PC, Zubří Open 2021 – 9. ročník tenisového turnaje ve čtyřhře 
sobota 28. 8. 2021 DEN MĚSTA (XINDL X)  

Září 

???   KLUB, KONCERT PRO JUBILANTY za rok 2020 i 2021 
sobota 18.9.2021 divadlo: Žena, která uvařila svého manžela, Agentura Pierot 
 
Říjen 
21. 8.   Sokolovna, Zubří OPEN 2021- 9. ročník tenisového turnaje ve čtyřhře 

Listopad 

neděle 28.11.2021 KLIDOVÉ CENTRUM, ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
 
??   VÁNOČNÍ KONCERT 
 
 
Uzavírání smluv v souvislosti s kulturním programem se v průběhu roku bude řídit vnitřním 
předpisem VP 22/2017 – Směrnice pro zadávání veřejných zakázek, a to v souladu se schváleným 
rozpočtem Města Zubří. K  akcím většího charakteru s vyšším rozpočtem je možné Radě města 
vypracovat podrobné důvodové zprávy. 
 
 
 


